
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 239 DATA 16-12-2019

OGGETTO:    ACCATASTAMENTO IMMOBILI COMUNALI
LIQUIDAZIONE ACCONTO ING. CASTRUCCI CRISTIANO

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale  n° 6 del 1 luglio 2019  con il quale è stato prorogato l’incarico a tempo
determinato part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali ,
per la copertura del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la
gestione complessiva dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto lo statuto dell’Ente;

Vista la Determinazione Area Tecnica n. 109 del 21.06.2014 con la quale:
. si dava atto che occorreva adempiere all’accatastamento e aggiornamento dei beni immobili
comunali;
. si dava atto che gli immobili da accatastare o da revisionare nei modi di accatastamento attuali
erano:

Sede Comunale  ( Completa di biblioteca e Museo);a)
Centro anziani;b)
Scuola Elementare, con palestra;c)
Scuola dell’infanzia;d)
Campo di calcio Comunale, con annessi spogliatoi;e)
Campo polivalente con annessi spogliatoi;f)
Rifugio M. Nuria, con annessi “Laghetto,ecc”;g)
Rifugio ex Lamfor;h)
Ex sede Comunale Via Nazionale e locali commerciali al piano terra;i)
Alloggi popolari Capoluogo e frazione Collerinaldo ex Scuola;j)
Sala Cultura S. Lucia;k)
Sala Cultura S. Dionigi;l)
Locale ex Mulino;m)

.  si affidava l’incarico agli Ingegneri Castrucci Cristiano e Ing. Francesco Alonzi;



. si dava atto di aver impegnato con propria determinazione Area Tecnica n. 251/T la spesa necessaria
complessiva, pari ad €. 10.113,64 cassa ed IVA compresa, nei capitoli di bilancio RR.PP. n. 660 per €
700,00,  € 3..413.64 capitolo 750 ed  € 6.000,00 sul capitolo 660-2;

Richiamata la nota prot. n. 2579/2014 con la quale i professionisti incaricati richiedono un aumento
dell’onorario per le prestazioni affidate pari ad €. 8.600,00 non ritenendo congruo l’importo stanziato
di cui al precedente punto;

Dato atto che il lavoro affidato può ritenersi parzialmente consegnato e concluso con esito positivo in
merito ai seguenti immobili:

Campo di calcio Comunale, con annessi spogliatoi;a)
Campo polivalente con annessi spogliatoi;b)
Rifugio M. Nuria, con annessi “Laghetto,ecc”;c)
Rifugio ex Lamfor;d)
Ex sede Comunale Via Nazionale e locali commerciali al piano terra;e)
Alloggi popolari frazione Collerinaldo (ex Scuola);f)

Ritenuto che per il lavoro svolto e concluso si può erogare un acconto sulle prestazioni professionali
pari ad €. 7.800,00 oltre oneri previdenziali;

Ritenuto di dover liquidare il lavoro professionale svolto per i sopra citati beni, viste le relative ricevute
di accatastamento agli atti;

Richiamate le note dell’Ing. Francesco Alonzi prot. n. 3724 del 14.09.2018 e n. 4372 del 20.11.2019 con
le quali comunica di dover rinunciare all’incarico e di non aver più nulla a pretendere nei confronti di
questo Ente in merito al pagamento della prestazione;

Vista la fattura elettronica n. 2/PA del 05.12.2019 per l’importo di €. 7.800,00 oltre al 4% di cassa di
previdenza pari ad €. 312,00 per una somma totale di €. 8.112,00;

Dato atto che la somma è disponibile sul bilancio 2019 sui capitoli n. n. 660 per € 700,00,  n. 750 per €
3..413.64 750 e n. 660/2 per  € 6.000,00;

Dato atto che l’Ing. Cristiano Castrucci risulta in regola con gli adempimenti previdenziali e contributivi
come da certificazione INARCASSA prot. 1566471.18-11-2019, assunta al protocollo com.le il
18.11.2019 al n. 4343, in atti;

Visto il regolamento Comunale per l’affidamento di beni e servizi;

Visto il D.Lvo n. 267/00;

Visto il D.Lvo n. 50/16;

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.



Di liquidare per quanto in narrativa, la fattura elettronica n.2/PA del 05.12.2019 per l’importo di €.
7.800,00 oltre al 4% di cassa di previdenza pari ad €. 312,00 per un importo complessivo di €.8.112,00;

Di dare atto che la somma complessiva di €. 8.112,00 è disponibile sul bilancio 2019 ai capitoli
n. 660 per € 700,00,  n.750 per € 3.413.64  e sul capitolo n. 660/2 per d  €. 3.998,36;

Di dare mandato all’Ufficio ragioneria di acquisire la certificazione DURC aggiornata al momento della
corresponsione della somma come sopra dettagliata unitamente alla dichiarazione di tracciabilità del
flusso finanziario.

CIG Z7C0FC515E

Lì, 16-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 16-12-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 16-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 16-12-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  16-12-2019                numero di pubblicazione  511

            IL MESSO COMUNALE


